
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO FIGLINE VALDARNO 
Via Giuseppe Garibaldi n. 24 - 50063 FIGLINE VALDARNO (FI) 

Tel. 055 953180 – e-mail: FIIC862004@istruzione.it 
e-mail certificata: fiic862004@pec.istruzione.it 

C.F. 94219990481 

 

 
Prot. n.1773/vi.1 

 

 

Figline ncisa Valdarno, 23/03/2023 

 

  

 

Al Sito Web della Scuola 

A tutta la comunità scolastica Alle organizzazioni del Territorio 

A tutte gli istituti scolastici del territorio 

A tutti gli interessati 

 

 
 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO - RISORSE PNRR - "DIDATTICA DIGITALE 

INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" - 

ANIMATORE DIGITALE 
 

AVVISO PUBBLICO (R.U. 91698 – 31/10/22) - AZIONI DI COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI 

DIGITALI - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 2.1. “DIDATTICA DIGITALE 

INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSAZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO” 

PNRR M4C1-2.1 MITD – ANIMATORE DIGITALE: FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO SULLA 

DIDATTICA DIGITALE 

TITOLO DEL PROGETTO: ANIMATORI DIGITALI 2022-2024 

CODICE AVVISO: PNRR M4C1I2.1-2022-941 

C.U.P.: I94D22001350006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, art. 10, comma 5, che recita: “Le variazioni 

del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti 

a delibere del Consiglio d’istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da 

trasmettere per conoscenza al Consiglio d’istituto”; 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 9 del 

21/01/2022; 

VISTA la nota del M.I. prot. n. 91638 del 31 ottobre 2022 “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 

agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito 

mailto:FIIC862004@istruzione.it
mailto:fiic862004@pec.istruzione.it


 

 

della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”; 

VISTA l’assegnazione di € 2.000 per il biennio 2022-24 e l’erogazione  del 50% dell’importo a  

                             dovuto, a titolo di acconto; 

VISTA  la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto n. 24917 del 27-02-2023 

CONSIDERATO   che occorre modificare il programma annuale per l’entrata finalizzata di cui sopra; 

 
DECRETA 

 

Di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022 i seguenti fondi: 

 

 

PNRR – Didattica Digitale Integrata e formazione 

del personale scolastico sulla trasformazione 

digitale –Azioni di coinvolgimento degli animatori 

digitali 2022-24 

 

CUP 

I94D22001350006 

 

IMPORTO FINANZIATO 

€ 2.000,00 

 

Il finanziamento è stato iscritto nelle: 

 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (Liv. 1 – aggregato) – 03 “Altri finanziamenti 

dell’Unione Europea  (Liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce 03/01“Next generation EU – PNRR” (LIV.3). 

 

SPESE - nel suddetto modello A (liv.1), è stata istituita nell’Ambito delle Attività la specifica voce di destinazione  A3 Didattica 

(liv.2) – A03/25 PNRR - M4C1  Investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale  (liv.3). 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale e i 

correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di  competenza dell’anno finanziario 2022. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta utile e pubblicato 

all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima diffusione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO     

                                                                                                      (Dott.ssa Lucia Maddii)  
                                                    (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi   

               dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 

 

 

Informativa per il trattamento dei dati personali  

Art. 13 Regolamento UE n. 2016/679 ("GDPR") Ai sensi del Nuovo Regolamento Europeo sulla Privacy entrato in vigore il 25 maggio 2018 (GDPR), si comunicano i dati di riferimento dei referenti e si rinvia alla 
pagina del sito istituzionale www.comprensivofigline.edu.it dove è pubblicata l’informativa completa. Qualsiasi approfondimento può essere svolto sul sito del garante al seguente indirizzo www.garanteprivacy.it 

oppure tramite la mail protocollo@pec.gpdp.it 

Titolare del trattamento: 
 Istituto comprensivo Figline V/Arno rappresentato dal DS 
Lucia Maddii 

Numero telefono:  055-953180 
Indirizzo mail:  fiic862004struzione.it 

 Responsabile Protezione Dati (RPD): dott. Briga Giacomo – Studio Legale Briga  Numero di telefono: 3332068662    Indirizzo email: brigagiacomo@tiscali.it 

mailto:protocollo@pec.gpdp.it

